Принято Думой городского округа
«25» ноября 2009г.
__________________Ю.В.Карих

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»

Д У М А Г О Р О Д С К О Г О О К Р У Г А
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

  «04» декабря 2009 года № 36 -ДГО

«О внесении изменений и дополнений в
Положение «О приватизации муниципального имущества
муниципального образования – «город Тулун»

  В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом №159-ФЗ от 22.07.2008г. «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 22, 43 Устава муниципального образования – «город Тулун», Дума городского округа

РЕШИЛА:

  1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования – «город Тулун», утвержденное решением Думы городского округа от 28.03.2007г. №21-ДГО следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 1.6:
1.1.1. в подпункте 1 слово «трех» заменить на слово «двух»;
1.1.2. подпункт 2 изложить в новой редакции:
«2) отсутствует задолженность по арендной плате за такое имущество, неустойкам (штрафам, пеням) на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества в соответствии с частью 4 статьи 4 Федерального закона №159-ФЗ от 22.07.2008г. «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а в случае, предусмотренном частью 2 статьи 9 указанного Федерального закона, - на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества;»;
  1.2. В пункте 4.3.2. после слова «установленном» дополнить словами «уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти»;
  1.3. В пункте 41.1. слова «и договоров о его залоге» заменить словами «, а также при наличии задолженности по арендной плате за имущество, неустойкам (штрафам, пеням) требования о погашении такой задолженности с указанием ее размера.»;
  1.4. В пункте 41.2. слова «и договора о его залоге» исключить;
  1.5. Пункт 41.3. дополнить словами «и документов, подтверждающих внесение арендной платы в соответствии с установленными договорами сроками платежей, а также документов о погашении задолженности по арендной плате за имущество, неустойкам (штрафам, пеням) в размере, указанном в требовании о погашении такой задолженности (в случае, если данное требование направлялось субъекту малого или среднего предпринимательства).»;
  1.6. В пункте 41.6.:
  1.6.1. в подпункте 1 слова «и (или) договора о залоге имущества, приобретаемого в рассрочку» исключить;
  1.6.2. В подпункте 2 слова «и договора о его залоге в случае, если эти договоры не подписаны субъектом малого или среднего предпринимательства в указанный срок» заменить словами «в случае, если этот договор не подписан субъектом малого или среднего предпринимательства в указанный срок».
  2. Руководителю аппарата администрации городского – начальнику правового отдела аппарата администрации городского отдела С.В.Мисанову опубликовать настоящее решение в газете «Тулунский вестник».
  3.Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Думы городского округа Ю.В.Карих.

  Мэр городского округа В.Н.Пивень